
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 660 8 3 B R N O 

Vážený pan 
Mgr. 

V Brně dne 13. srpna 2013 
Sp. zn.:SPR. ÚS 278/13 

Vážený pane magistře, 

dovoluji si tímto reagovat na Vaši žádost o poskytnutí informace v podobě textu dvou 
ústavních stížností, vedených Ústavním soudem pod spisovými značkami II. ÚS 463/13 
a II. ÚS 630/12, kterou jste podal v zastoupení Občanského sdružení Společná obrana 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZSPI), prostřednictvím datové zprávy ze dne 7. 8. 2013. 

Na Vaši žádost však dopadá ustanovení § 11 odst. 4 písm. b) ZSPI, podle něhož 
nelze poskytovat informace týkající se rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou 
rozsudků. Ústavní soud toto omezení plně respektuje, s tím, že svá rozhodnutí bez 
ohledu na to, zda se jedná o nálezy či usnesení, zveřejňuje aktivně v elektronické 
databázi NALUS (http-.//nalus.usoud.cz). 

Jak jsem však již nepřímo uvedl, k návrhu, respektive zbývajícím součástem 
soudních spisů vedených o individuálních ústavních stížnostech mají přístup pouze 
účastníci a vedlejší účastníci řízení a jejich právní zástupci a v případě skončených věcí 
též osoby, které ktomu účastníci a vedlejší účastníci řízení výslovně zmocní. Z těchto 
důvodů proto Vaší žádosti bohužel vyhovět nelze, a jsem ji proto naopak nucen 
podle § 15 ZSPI odmítnout. 

Pokuste se prosím, přes důvody, které Vás k podání Vaší žádosti vedly, toto 
rozhodnutí akceptovat jako de facto nevyhnutelné. Přesto se proti němu můžete ve lhůtě 
15 dní, počítané ode dne následujícího po jeho doručení, odvolat. Případné odvolání by 
bylo třeba adresovat Ústavnímu soudu, přičemž s ohledem na jeho specifické postavení 
je k rozhodnutí v odvolacím řízení podle § 20 odst. 5 ZSPI příslušný jeho předseda. 

JUDr. Mgr. lvovE 
( ChgilÜn* o o d ř p i i l JUDr. Mg' , hro CtHOBL Ft 

~ \ ' D N i C - C Z o - Ú s u v n l i o u d e m i i « 5 1 3 6 1 7 1 
\ ou-ÜnJvn/ loud Í « W RtputUťky. l o t t o n 8,6 

r ' 6 3 BT», ou-166. tn-JUPr. Mgr. tra F W U . 

Pospíšil, Ph.D.-=££r 

JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 
generální sekretář Ústavního soudu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podani(a).usoud.cz 


